

82 lata temu prawie 22 tys. polskich obywateli zostało zamordowanych przez Sowieców w ramach zaplanowanej bezwzględnej akcji. Byli wśród nich oficerowie Wojska Polskiego, policjanci, urzędnicy, uczeni, profesorowie wyższych uczelni, artyści, lekarze, nauczyciele, prawnicy. Stanowili elitę narodu, jego potencjał obronny, intelektualny i twórczy.

Dla upamiętnienia tych tragicznych wydarzeń 13 kwietnia uczniowie z naszej szkoły pod kierunkiem Pań : Anny Błażyńskiej, Moniki Kucharczyk i Anny Rozumek przygotowali wzruszający montaż słowno – muzycznym.

W uroczystym apelu wzięli udział zaproszeni goście: Starosta Ostrowski Zbigniew Chrupek, Przewodnicząca Rady Powiatu Dorota Subda, Wicestarosta Józef Rostkowski, Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego Urszula Waniewska, pełniąca jednocześnie funkcję Przewodniczącej Rady Rodziców w naszej szkole, Dowódca 22 Ośrodka Kartograficznego w Komorowie płk Leszek Iwaniec, Dyrektor Wydziału Klienta Indywidualnego Banku Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej Anna Żochowska, Wiceprezes Stowarzyszenia Przewoźników Krajowych i Międzynarodowych oraz Spedytorów Ziemi Ostrowskiej Kazimierz Ducki.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 10.00 wprowadzeniem sztandaru i odśpiewaniem hymnu państwowego. Pan Dyrektor Bogusław Konrad powitał zaproszonych gości, nauczycieli oraz uczniów. W swoim przemówieniu przypomniał zebrany historię tamtych wydarzeń, czyli *„prawdę o jeńców tysięcy zgładzonych w katyńskim lesie”*:

„ To tragiczne wydarzenie w historii Polski jest upamiętniane na wiele sposobów. Jedną z form było sadzenie dębów katyńskich w ramach ogólnopolskiej akcji "Katyń... ocalić od zapomnienia". Jeden z nich (bardzo okazały) został posadzony w 2009 r. przed budynkiem naszej szkoły i jest poświęcony pamięci kapitana Franciszka Kuleszy.” W dalszej części zacytował słowa Pana Prezydenta Andrzeja Dudy, który podczas uroczystości mającej miejsce 22 listopada 2019 r. w Wilnie, mówił o metodach mordowania ludzi na masową skalę przez Rosjan. To zdanie nie zostało przeczytane przypadkowo, bowiem od ponad roku za naszą wschodnią granicą znów otwierają się mroczne karty historii: *„ Masowe mogiły pomordowanych żołnierzy i ludności cywilnej w tym kobiet, dzieci, całych rodzin tak jak w Buczy są dla nas bolesną prawdą. Imperialne zapędy wschodniego sąsiada oraz postępowanie Rosjan na podbitych terenach jest takie samo od wielu wieków czy dziesięcioleci.”* Pan Dyrektor wspominał również o uroczystościach patriotyczno-religijnych na cmentarzu parafialnym w naszym mieście, podczas których zostanie oddany hołd ofiarom zbrodni katyńskiej. Dla społeczności naszej szkoły będzie to chwila wyjątkowa, bowiem uczczona zostanie pamięć dziewięciu uczniów Private Handelschule, którzy aresztowani w kwietniu

1941 roku, nigdy nie powrócili do swych domów. Za tę niezwykłą inicjatywę Pan Dyrektor podziękował Pani Karolinie Kolbuszewskiej- Dyrektor Muzeum Dom Rodziny Pileckich oraz płk Leszkowi Iwańcowi- Dowódcy 22 Ośrodka Kartograficznego w Komorowie. W dalszej części uroczystości wszyscy zebrani w skupieniu i ciszy wysłuchali montażu słowno-muzycznego „*Prawdy nie dało się rozstrzelać*”, na który złożyły się wiersze, utwory muzyczne, uzupełnione komentarzem prowadzących oraz prezentacją z fragmentami filmu „*Katyń*” w reż. Andrzeja Wajdy.

Na zakończenie głos zabrali również zaproszeni goście. Starosta Ostrowski Pan Zbigniew Chrupek podziękował za głęboko poruszającą część artystyczną, która wywołała wzruszenie na wielu twarzach. To doskonałą lekcją historii i patriotyzmu przypominającą o tych smutnych wydarzeniach związanych z naszym narodem. Natomiast Pan Kazimierz Ducki Wiceprezes Stowarzyszenia Przewoźników Krajowych i Międzynarodowych oraz Spedytorów Ziemi Ostrowskiej opowiedział o zorganizowanym kilka lat temu rajdzie motocyklowym do Katynia, w którym również uczestniczył: *„Bardzo trudno opisać w kilku słowach wrażenia trasy rajdu, gdzie wiele miejsc związanych jest z naszą tożsamością narodową. Miejsc bardzo bliskich Polakom, miejsc niewyobrażalnej wprost kaźni. Natomiast dopiero kiedy się tego dotknie i zobaczy, w jakiej skali to było robione, wtedy dopiero człowiek sobie uświadamia, co to było... Skala tej zbrodni to coś przerażającego. Nie do opowiedzenia to wszystko..., to trzeba samemu zobaczyć.”*

Są takie wydarzenia, których czas nie okrywa zapomnieniem i nie odziera z emocji, pozostają na zawsze w naszej pamięci i w naszych sercach. Zapewne jednym z nich jest straszliwa zbrodnia sprzed lat, o której nie wolno nam zapomnieć!!